РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

« оИ » t/ 2023 г.
Распоряжение

О создании муниципальной рабочей группы по оказанию
содействия избирательным комиссиям в подготовке к проведению

выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года

В целях реализации Федеральных законов от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации», от 10.01.2003 года №19 - ФЗ «О выборах
Президента Российской Федерации» в целях оказания содействия избирательным
комиссиям в организации подготовки к проведению выборов Президента
Российской Федерации 17 марта 2024 года:

1. Создать муниципальную рабочую группу по оказанию содействия
избирательным комиссиям в организации подготовки к проведению выборов
Президента Российской Федерации и утвердить её состав, (приложение № 1)

2. Рабочей группе разработать план организационно-технических
мероприятий, связанных с оказанием содействия избирательным комиссиям в
подготовке к проведению выборов Президента Российской Федерации 17 марта
2024 года, (приложение №2)

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации
МР «Бабаюртовский район» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и опубликовать в районной газете «Бабаюртовские вести».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального района
исп. Дибирова Д.С.
тел.2-11-92

Д.П. Исламов
копия: в дело, адрес

Приложение №1
к распоряжению администрации

муниципального района

от «
«Бабаюртовский район»
Д»Л023 г. №

Состав
муниципальной рабочей группы по оказанию содействия

избирательным комиссиям в подготовке к проведению выборов
Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года

1 .Исламов Д.П. - глава муниципального района «Бабаюртовский район»,
(председатель рабочей группы);

2.Абдуразаков И.Ш. - заместитель главы администрации муниципального района
«Бабаюртовский район», (зам. председателя рабочей
группы);

Члены рабочей группы:

1 .Бутаев М.Ш. - первый заместитель главы администрации муниципального
района «Бабаюртовский район»;

2. Савкатов У.А. - заместитель главы администрации муниципального района
«Бабаюртовский район»;

3. Мусакаев И.А. - помощник главы администрации муниципального района
«Бабаюртовский район» по внутренней политике;

4. Дибирова Д.С. - начальник Управления делами администрации муниципального
района «Бабаюртовский район»;

б.Черивмурзаев А.М. - начальник отдела АТК администрации муниципального
района «Бабаюртовский район»;

6. Нурмагомедов А.А. - начальник финансового управления администрации
муниципального района «Бабаюртовский район»;

7. Хамавова Д.М. - начальник отдела по кадровой работе и делопроизводству,
по работе с сельскими администрациями администрации
муниципального района «Бабаюртовский район»;

8. Алибеков А.А. - главный специалист по делам ГО и ЧС администрации
муниципального района «Бабаюртовский район»;

9. Далгатов А.Д. - начальник отдела по делам молодежи, физической культуры и
спорта администрации муниципального района «Бабаюртовский
район»;

Ю.Даветеева С.Н. - директор МКУК «ЦТКНР «Тангчолпан» МР «Бабаюртовский
район»;

1 1 .Мингшалиев А.А. - руководитель МКУ «Управление КС А и ЖКХ» МР
«Бабаюртовский район»;

12. Аджиев Г.К. - директор-главный редактор МБУ «Управление по
информационной политике и массовым коммуникациям»
муниципального района «Бабаюртовский район»;

13. Хамаматов Д.М. - главный специалист отдела по кадровой работе и
делопроизводству, по работе с сельскими администрациями
администрации муниципального района «Бабаюртовский
район»;

14. Хабилов А.М. - начальник ОМВД России по Бабаюртовскому району;

1 б.Давлеткаева Т.В. - старший специалист Роспотребнадзора РД в г.Кизляр.

ОТ «(

Приложение №2
к распоряжению администрации

муниципального района
«Бабаюртовский район»

//» |^€<€^-V,2023 года №

План
организационно-технических мероприятий, связанных с оказанием содействия

избирательным комиссиям в подготовке к проведению выборов
Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный за
исполнение мероприятия

(по согласованию)

1. Организационные мероприятия
а) создание муниципальных рабочих групп по оказанию

содействия избирательным комиссиям в подготовке к
проведению выборов Президента Российской Федерации 17
марта 2024 года.

декабрь 2023
года

Администрация муниципального
района «Бабаюртовский район»

(далее - Администрация района)

б) проведение совещаний с органами местного
самоуправления муниципального района Бабаюртовский район
(далее - органы местного самоуправления),
правоохранительными органами по подготовке и проведению
выборов Президента Российской Федерации.

декабрь 2023
года - февраль

2024 года

Администрация района

в) мониторинг деятельности территориальной избирательной
комиссии Бабаюртовского района по оказанию
организационно-технического содействия участковым
избирательным комиссиям Бабаюртовского района в
подготовке и проведении выборов Президента Российской
Федерации.

декабрь 2023
года - январь

2024 года

Администрация района

Г) участие в проведении те( аториальной избирательной
комиссией Бабаюртовского района обучающих семинаров с
членами участковых избирательных комиссий Бабаюртовского
района

январ^ ?евраль
2024 года

Администрация района

д) Обеспечение обучения общественных наблюдателей январь-февраль
2024 года

Администрация района

2. Информационно-разъяснительная деятельность
а) размещение информационно-разъяснительных материалов

о проведении выборов Президента Российской Федерации:
- на стабильно размещенных конструкциях, зданиях,

сооружениях, иных объектах, в том числе с привлечением
представителей бизнеса (в том числе индивидуальных
предпринимателей в сфере общественного транспорта,
торговли);

- в средствах массовой информации.

январь - март
2024 года

Администрация района,
МБУ «Управление по
информационной политике и
массовым коммуникациям»
муниципального района
«Бабаюртовский район»

3. Техническое обеспечение участковых комиссий
а) обеспечение компьютерной техникой (компьютер,

принтер), средствами связи
не позднее, чем

за 10 дней до дня
голосования

Администрация района,
органы местного самоуправления

б) обеспечение транспортными средствами для организации
голосования в труднодоступных и отдаленных местностях и вне
помещения для голосования

март
2024 года

органы местного самоуправления

в) обеспечение помещений для голосования резервным
автономным энергоснабжением

март
2024 года

органы местного самоуправления

г) обеспечение бесперебойного электропитания и
функционирования каналов связи

март
2024 года

Филиал ПАО «Россети» в
Бабаюртовском районе

4. Обеспечение безопасности мест голосования
а) обеспечение общественного порядка и безопасности в

период подготовки к проведению выборов Президента
Российской Федерации, в том числе организация
круглосуточной охраны помещений участковых комиссий и
помещений для голосования с момента передачи документации,
связанной с проведением выборов, в участковые комиссии и во

март
2024 года

ОМВД по Бабаюртовскому району

время проведения голосования.^ --------X
б) проведение проверок готовности помещений участковых

комиссий и помещений для голосования на соответствие
правилам пожарной безопасности

февраль
2024 года

Отдел по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных
бедствий Бабаюртовского района
(далее- ГО ЧС)

в) обеспечение пожарной безопасности помещений
участковых комиссий и помещений для голосования

февраль
2024 года

ГО ЧС,
органы местного самоуправления

г) оснащение помещений для голосования стационарными
рамками-металлодетекторами, переносными (ручными)
металле детекторами

март
2024 года

ОМВД по Бабаюртовскому району

д) обследование помещений для голосования с привлечением
сил и средств кинологических подразделений на предмет
обнаружения взрывчатых веществ, оружия и боеприпасов,
других запрещенных веществ и предметов

накануне дня
голосования

ОМВД по Бабаюртовскому району